STATUT
STATUTI | SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ BE WELL” SH.P.K

Ne kete statut :

e Ligji eshte ligji Nr.9901,dt 14.04.2008 “Per tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”
e Statuti “Eshte statuti | Shogerise “.

Kreu |

Themelimi,Emri,Objekti ,Kohezgjatja,Selia

Shoqeria me pergjegjesi e kufizuar “ Be Well “shpk themelohet ne perputhje me Ligjin 9901 date
14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite Tregtare” dhe te gjitha aktet e tjera nenligjore ne fuqi qe
rregullojne kete shoqeri.

NENI 1

Data e themelimit ,Emri dhe Themeluesit

Sot me date 06.06.2022 me vullnet te lire,themeluesi Z.Genc Cardaku, themelon Shogerine me
Pergjegjesi te Kufizuar BE WELL shpk.

Themeluesi | Shogerise eshte Genc Cardaku, | biri | Koles dhe Prendes,| datelindjes 23 Tetor 1989
,mbajtes | nr te dokumentit 191023002G, lindur ne Nicaj-Shale dhe banues ne Shkoder .

NENI 2

Objekti

Shoqeria BE WELL e zhvillon veprimtarine e saj ne perputhje me legjislacionin ne fuqgi dhe dispozita te
parashikuara ne dokukumentet e krijimit(Statutit).

Shoqeria BE WELL shpk ka ne baze te aktivitetit te saj :
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Prodhim ,perpunim ,ruajtje dhe paketim te te gjitha produkteve,dhoma frigoriferike per ruajtje
produktesh ushgimore,tregtim te artikujve te ndryshem me shumice e pakice ,produkteve
industriale,ushqimore,bujgesoore,blegtorale,lengjeve e frutave,pijeve alkolike,ujit dhe import eksport i
te gjitha llojeve pa kufizim.

NENI 3
Kohezgjatja

Shogeria BE WELL,krijohet per te ushtruar veprimtarine e saj per nje periudhe te papercaktuar.

NENI 4

Adresa
Selia e Shogerise BE WELL ndodhet ne adresen Kol Idromeno Shkoder,4000,ALBANIE

Adresa e shoqerise per gellime komunikimi elektronik eshte si vijon : genc_cardaku@hotmail.it

KREU Il

Kapitali | Rregjistruar

NENI 5

Kapitali Themeltar

Kapital themeltar fillestar | Shoqerise BE WELL shpk ,eshte 2,000,000 (Dy million) Leke.

Ortaku themelues Genc Cardku :Zoterues | nje kuote te pergjithshme 2,000,000 Leke perben 100% te
kapitalit themeltar te shoqerise.
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NENI 6

Zmadhimi dhe Zvoglimi | Kapitalit Themeltar

Kapitali | shogerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit themeltar
per kontributet ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre,nepermjet emerimit nga gjykata
kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto contribute sipas kerkeses se administratorit.

Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak per te rritur angahimin e tij ne kapitalin themeltar
te shoqerise.

Zvogelimi | kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve ,e cila merr vendim ne te njejtat kushte qe
kerkohet per ndryshimin e statutit

NENI 7

Transferimi | kapitalit

Kuotat e kapitalit te nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rriedhin prej tyre mund te
fitohen apo kalohen nepermijet :

e Kontributit ne kapitalin e shoqgerise

e Shit- blerjes

e Trashegimise

e Dhurimit

e Ne cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj .

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme nepermjet ortakeve ,persa nuk parashikohet
ndryshe ne statut.

Kreu lll

ORGANET VENDIM-MARRESE DHE DREJTUESE

NENI 8

Organi vendim -marres
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Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi | vetem vendim-marres | shogerise ge miraton cdo
ndryshim sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj .

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve ne lidhje me ceshtjet e
meposhtme:

e Percaktimin e politikave tregtare te shogerise

e Ndryshimet e statutit

e Emerimin dhe shkarkimin e Administratoreve

e Emerimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar
e Percaktimin e shperblimeve e permendur me siper

e Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise
e Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit te shogerise

e Perfagesimin ne gjykate

e Riorganizimin dhe prishjen e shoqerise

e Miratimin e rregullave procedural te mbledhjes se Asamblese

e Ceshtje te tjera te percaktuara me ligj dhe statute.

Administratori nuk mund te veproje si perfageues | ortakeve ne asamblene e pergjithshme.

NENI 9

Thirrja e Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e pergjithshme thirret nepermjet nje njoftimi me shkrese ose, nese parashikohet nga
statuti, me njoftim nepermjet postes elektronike.Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik
duhet te permbaje vendin, daten, oren e mbledhjes dhe rendin e dites e t'u dergohet te gjithe
ortakeve, jo me vone se 7 dite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e asamblese.

2. Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes 1 te ketij neni, ajo mund te mbaje
vendime te vlefshme vetern nese te gjithe ortaket jane dakord, per te mane vendime, pavaresisht
parregullsise.

NENI 10
KUORIMI

Ne rastin e marrjes se vendimeve ,qe kerkojne nje shumice te zakonshme ,asambleja e pergjithshme

mund te marre vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese ortaket me te drejte vote ,qe zoterojne
me shume se 30 5 te kuotave.

Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose per ceshtje ,te cilat kerkojne
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kualifikuar sipas nenit 87 te Ligjit " Per Tregtaret dhe shoqgerite Tregtare " ajo mund te marre vendime

te vlefshme vetem,nese ortaket ge zoterojne me shume se gjysmen e numrit total te votive,jane

te pranishem personalisht , votojne me shkrese,apo mjete elektronike,sipas parashikimeve te pikes 3 té
nenit 88 te ketij ligji.

Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit te permendur
m lart ,asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite ,me te njejtin rend dite.

NENI 11

Marrja e vendimeve

Asambleja e pegjithshme vendos me % e votive te zoteruesve te kapitalit ,te ortakeve pjesmarres,per
'ndryshimin e statutit ,Zmadhimin ose Zvoglimin e Kapitalit te rregjistruar,shperndarjen e fitimeve
,riorganizimin dhe prishjen e shogerise.

Asambleja e Pergjithshme vendos me shumicen e votive te ortakeve pjesemarres ,per ceshtje te tjera si:
a) Percaktimi | politikave tregtare te Shoqgerisé

b) Emerimin dhe shkarkimin e Administratoreve

c) Emerimin dhe shkarkimin e Likujduesve dhe te Eksperteve kontabel te Autorizuar

d) Percaktimin e Shperblimeve

e) Mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga Administratoret ,perfshire pregatitjen e
pasqgyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise se Shoqgerise

f) Miratimin e rregullave procedural te mbledhjeve te asamblese.

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR-se per te pasqyruar ndryshimet ne skeden

e Shogerise.

NENI12

Votat e Ortakeve

(1) Ne perputhje me te drejtat ose kufizimet ge rrjedhin nga kuotat, cdo kuote i jep ortakut (ne rastin
kur eshte individ) te pranishern apo pertagesuesit te tij te autorizuar ose ortakut (ne rastin kur eshte
person juridik) i cili eshte i pranishem permes perfagesuesit ligjor apo perfagesuesit te autorizuar ne
menyre te rregullt, te drejten e nje vote.

(2) Asnje ortak nuk do te votoje ne mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme, personalisht ose
nepermjet perfagesuesve, ne lidhje me kuoten e zoteruar prej tij, nese nuk ka shlyer teresisht detyrimet
ge kane te bejne me kete kuote.

(3) Cdo kundershtim ne kohe per cilesine e nje votuesi do ti komunikohet Kryetarit, vendimi i te cilit do
te jete perfundimtar.

NENI 13
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Perjashtim nga e drejta e votes

1. Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja e pergjithshme merr vendim per :
a) Vleresimin e Veprimtarise se tij;

b) Shuarjen endonje detyrimi ne ngarkim te tij;

c) Ngritjen e nje padie ndaj tij nga shogeria ;

d) Dhenien ose jot e perfitimeve te reja;

2.Kur ortaku perfagesohet nga nje per perfagesues | autorizuar | autorizuari vleresohet te jete ne te

njejtin konflikt interesi,ashtu si ortaku te cilin perfageson.

NENI 14

Emertimi | Administratoreve

1. Asambleja e Pergjithshme zgjedh nje ose disa persona fizike si Administrator te shogerise per nje
periudhe pesevjecare, ne pajtim me parashikimet e shkronjes "c" te pikes 1 te nenit 81 dhe nenit 95 te
Ligjit.

Emerimet do te jene individuale dhe sipas nje vendimi te marre me shumice te zakonshme nga
Asambleja ePergjirhshme, i cili, nese miratohet, jell ernerimin e personit te propozuar si Administrator.
2.Administratoret e nje shogerie tregtare meme,sipas percaktimit te nenit 207 te ketij ligjhi ,nuk mund
te emerohen si

administrator te nje shogerie te kontrolluar dhe anasjelltas.do emerim | bere ne kundershtim me keto
dispozitaeshte | pa vlefshem.

3.Kufizimet ne lidhje me emerimin e Administratoreve parashikohen ne piken 2 te nenit 95 te Ligjit.

4. Personi i meposhtem caktohet si Administrator i shogerise.

Te dhenat e identifikimit :

Genc Cardaku,| biri | Koles dhe Prendes,| datelindjes 23 Tetor 1989 ,mbajtes | nr te dokumentit
191023002G,lindur ne Nicaj-Shale dhe banues ne Shkoder Hot | Ri.

Nenshkrimi q(/”é/ CM
) Y 4 y
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NENI 15

Kompetencat e Administratoreve

Administratoret kane te drejte e detyrohen te :

a) Kryejne te gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarise tregtare t8 shogerise ,duke abatuar
politikat

tregtare te vendosura nga asambleja e pergjithshme ;
b) Te perfagesoje shogerine tregtare;
c) Kujdeset per mbajtjen sakte e te rregullt te dokumentave dhe te librave kontabel te shogerise:
d) Pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se
veprimtarise dhe se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve ,| paragesin keto dokumente
perpara asamblese se pergjithshme per miratim;
e) Te kryej detyra te percaktuara ne ligi dhe ne statur :
f) Detyra e Administratorir perfundon ne rast se:
e Person nuk eshte me Administrator spas parashikimeve te Ligjit pertshire edhe parashikimet e
e pikes 6 te nenit 95 te Ligiit;
e Personi ndodhet ne giendje paaftesie paguese;
e Personi vuan os mund te vuaje nga crregullime mendore;
g)Personi jep dorehegjen nga detyra duke njottuar shogerine, ose ka munguar ,per me shume se

gjashte muaj radhazi pa lejen e Administratoreve te tjere ne mbledhjet e Administratoreve te mbajtura
gjate kesaj periudhe dhe Asambleja e Pergjithshme, me propozimin e Administratoreve, vendos ta
Shkarkoje nga detyra.

Asambleja e e pergjithshme mund te shkarkoje administratorin ne do kohe me shumice te
zakonshme.Padite ,qe lidhen me shperblimin e administratorit ne baze te marredhenieve kontraktore
me shogerine ,rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

NENI 16

Mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme

A) Asambleja e Pergjithshme merr vendime te vleishme vetem me arritien e kuorumit te parashikuar
nea neni 86 | Ligjit. Ortaket ose perfagesuesit e autorizuar mund te marrin pjese nepermjet mjeteve
elektronike, perishire telekonferencen (conference call) audio ose audio-video, ne perputhje me nenin
88 te Ligjit. Ortaket te marrin pjese me mjete ko munikimi elektronik kane te drejte te votoj ne
nepermajet numrit PIN ge iu eshte derguar se bashku me njoftimin per mb Asamblese se
Pergjithshme.
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(2) Administratoret caktojne Kryetarin e mbledhjes si edhe nje person per te mbajtur procesverbalin e
saj.

(3) Nese asnje prej Administratoreve nuk deshiron te caktohet si Kryetar i mbledhjes ose nese asnje prej
Administratoreve nuk eshte i pranishern per pesembedhjete minuta duke filluar nga ora e caktuar per
fillimin e mbledhjes, ortaket e pranishem dhe me te drejte vote zgiedhin njerin prej tyre si Kryetar te
mbledhjes.

(4) Adrninistratori, pavaresisht se nuk eshte ortak, ka te drejten e pjesernarrjes si edhe te marre fjalen
ne do mbledhje te Asamblese se Pergjithshme.

(5) Kryetari, me pelgimin e Asamblese se Pergjithshme te mbledhur ne perputhje me kuorumin e caktuar
me ligi, mund dhe eshte i detyruar nese kerkohet ngn Asambleja e Pergjithshme}), te shtyje mbledhjen e
Asamblese se Pergjithshme, por ne mbledhjen e dyte mund te diskutohen vetem ato ceshtje te cilat do
te ishin diskutuar regullisht nese nuk do te ishte shtyre mbledhja e meparshme, Kur mbledhjen e
asamblese se Pergjithshme shtyhet te pakten katermbedhjete dite, njoftimi do te kryhet te pakten
shtate Dite te Plota perpara kesaj date dhe ne te do te percaktohet ora dhe vendi i mbledhjes se shtyre
dhe pershkrimii pergjithshem i rendit te dites. Ne rast te kundert, dhenia e njoftimit nuk eshte e
nevojshme.

(6) Asambleja vendos me votim te hapur me perjashtim te rastit kur perpara ose giate deklarimit te
rezultatit, nuk kerkohet ne menyren e duhur nje votim i fshehte. Votimi i Ishehte mund te kerkohet nga:
Kryetari; Ose

l.nje ortak ose ortaket qe perfagesojne te pakten pese per gind te kapitalit therneltar te shogerise.
Kerkesa e bere nga nje perfagesues i autorizuar i ortakut ka te njejten viere me kerkesen e paragitur nga
vete ortaku.

NENI 17

Shperblimi ,Perfitimet e tjera dhe Shpenzimet e Administratoreve

1. Admininistratoret shperblehen ne baze te skernes se vendosur nga Asambleja e Pergjithshme ne
perputhje me parashikimet e nenin 97 te Ligjit.

2. Asambleja e Pergjithshme mund te parashikoje perfitime, nepermjet shperblimeve ne para, pensione,
sigurime ose forma te ijera, per do person i cili ka gene por nuk eshte me ne detyre apo i punesuar ne
Shoqeri, shoqeri te tjera te cilat jane ose kane gene shogeri te kontrolluara ose per shogeri paraardhese
te shoqerise ekzistuese ose te filialeve te saj, ose per do familjar te tyre (perfshire bashkeshortin/ en,
Ish- bashkeshortin/ en) ose persona te cilet jane ose ishin ne varesi te tyre, dhe mund te paguaje
kontribute ne fonde te caktuara per dhenien e perfitimeve te tilla,

3, Administratoreve mund t'iu paguhen te gjitha shpenzimet e udhetimit, akomodimit dhe shpenzime te
tjera ne lidhje me pjesemarrjen e ryre ne mbledhjet e Administratoreve ose te komiteteve te
Administratoreve ose te Asamblese se Pergjithshme ne lidhje me permbushjen e detyrave te tyre.

NENI 18

Pergjegiesite e Administratorit

Administrator eshte pergjegjes individualisht pergjegjes ndaj shogerise ose ndaj te tr
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te ligjeve ,per shkelje te statutit ,apo per faje te kryera gjate administrimit te shogérise.

Pasojat e marreveshjeve te pamiratuara nga asambleja ge sjellin dem shogerise ,| ngarkohen
administratorit dhe ortakut ge ka bere marreveshjen ,per te perballuar ne menyre individuale ose
solidarisht spas rastit pasojat perkatese.

Pervec sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjishme te detyrimit te besnikerise ,sipas neneve 14,15,
17 e 18 te ligjit - Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare " ,administrator detyrohet :

1. a) Te kryej detyrat e tij te percaktuara ne ligj dhe ne statut ne mirebesim e ne interesin me te
mire te shoqerise ne teresi,duke | kushtuar vemendje te vecante ndikimit te veprimtarise se
shoqgerise ne mjedis;

b) Te parandaloje dhe te menjanoje rastet e konfliktit, present apo te mundshem ,te interesave
personale me ato te shogerise ;

c)te ushtroje detyrat e tij me profesionalizem he kujdesin e nevojshem

2. Administratori ,gjate kryerjes se detyres pergjigjet ndaj shogerise ,per edo veprim ose

mosveprim ,qé lidhet ne menyre te arsyeshme me géllimet e shoqerise tregtare ,me perjashtim te
rasteve kur , ne baze te hetimit dhe vleresimit te informacioneve perkatese veprimi ose mosveprimi
eshte kryer ne mirebesim.

Kreu IV

Dividentet dhe Kalimi | Fitimeve ne Kapitalin Themeltar

Neni 19
Dividentet

(1) Pas plotesimit te parashikimeve te nenit 77 te Ligjit, shogeria me shumice te kualilikuar te votave se
Asamblese se Pergjithshme mund te deklaroje shperndarjen e dividendeve ne perputhje me te drejtat
perkatese te ortakeve.

(2) Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe nga te drejtat ge lidhen me kuotat, te gjithe
dividendet deklarohen dhe paguhen ne perputhje me shumat e paguara per kuotat per te cilet paguhet
dividendi. Te gjithe dividendet pjesetohen dhe paguhen ne perpjesetim te drejte me shumat e paguara
per kuotat, pjeses ose pjeseve te periudhes per te cilen paguhet dividendi; ne rast se kuota ernetohet
me kushtin e pertitimit te dividendit nga nje date e caktuar, dividendi do te paguhet ne perputhje me
kete kusht,

(3) Asnje dividend ose pagese ne para ge lidhet me nje kuote nuk do te mbarte interesa ndaj shogerise
nese nuk parashikohet nga te drejtat ge lidhen me kuoten.

(4) Co dividend ge nuk eshte kerkuar te paguhet brenda dymbedhjete vjeteve nga data e maturimit, ne
rast se vendoset me shumice te kualifikuar votash nga Asambleja e Pergjithshme, do te perfitohet nga
shogeria e cila nuk do te jete me e detyruar qe ta paguaje ate. ),
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NENI 20

Kalimi | Fitimeve ne Kapitalin Themeltar

Administratoret, pas vendimit te mare nga Asambleja e Pergjithshme me shumice te kualifikuar votash
dhe duke pasur parasysh parimet e percaktuara ne nenin 14 te Ligjit, mund te vendosin te kalojne ne
kapitalin themeltar te shogerise fitimet e pashperndara te cilat nuk do te perdoren per te paguar
dividend preferenciale apo shuma te tjera te parashikuara per rezervat e kapitalit te shogerise.

Kreu V
NENI 21
Viti financiar

Viti Financiare | Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor . Perjashtimisht, viti | pare
inciare fillon nga data e rregjistrimit ne Qéndren Kombetare te Rregjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

NENI 22

Ekspertet

Eksperti ka per detyre ge te kontrolloje té gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise ekonomiko

tregtare te shogerise ,ate vjetore dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te ushtruara prej tij per
rastet kur ai ngarkohet nga ana e ortakeve.

Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel | autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e
rezultatit te bilancit financiare vietor si dhe ate per kontreollet periodike te ushtruara.

Keto raporte ai eshte | detyruar ge keto raporte duhet t'ja paragese ne kohe ortakeve per ti shqyrtuar e
miratuar mbi bazen e te dreites vendimore qe ka.
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Kreu VI
Prishja dhe likuidimi

Ne rast te likuidimit te shogerise, likuiduesi, ne perputhje me Ligjin dhe me vendimin e marre me
shumicen e kualifikuar se votave te Asamblese se Pergjithshme, mund te shperndaje ne dobi te ortakeve
te gjithe ose nje pjese te vleres se pasurive te shogerise dhe per kete gellim, mund te vleresoje do pasuri
dhe te percakroje rnenyren e shperndarjes midis ortakeve te shogerise.

Neni 24

Njoftimet

(1) Njoftimet e kryera nga do person sipas parashikimeve te Statutit, duhet te jene me shkrim ose (nese
zbatohet) nepermjet komunikimit elektronik ne adresen e parashikuar sipas pikes 3 te nenit 4 te ketij
Statuti dhe jane te vlefshme ne lidhje me kohen e njoftuar per kete gellim dhe personin ge kryen
njoftimin.

(2) Shogeria mund te njoftoje nje ortak personalisht ose duke e derguar njoftimin me leter porosi me
kthim pergjigje ne adresen e regjistruar te ortakut ose ne adresen apo posten elektronike (nese ka) ge i
eshte njoftuar shogerise nga ortaku.

Kur ka disa bashkezoterues te nje kuote, te gjitha njoftimet i jepen perfagesuesit te tyre te perbashket
ne perputhje me piken 2 te nenit 72 te ligjit .

NENI 25

Riorganizimi | Shogerise bashkimi-ndarja

Shogeria mund te ndahet ,bashkohet sipas Vendimit te Mbledhjes se Pergjithshme te Asamblese se
Ortakeve ,ne perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara ne pjesen IX te Ligjit 9901 date 14.04.2012
"' Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare

NENI 26

Baza ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat ligjore te
legjislacionit Shqiptare.

Per sa parashikohet ne kete statut ,do te zbatohen dispozitat e Ligjit 9901 date 14.04.2012 * Per
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare " ,Kodi Civil dhe do ligj tjeter specific ne R. e rigt
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NENI 27

Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij Statuti si dhe per
cdo mosmarreveshje ge mund te linde mes shogerise dhe te treteve do te jete kompetente Gjykata
Shqiptare.

Emrat dhe nenshkrimet e Ortakeve Themelues te Shoqerise “Be Well” shpk :

WA

Genc Cardaku

e
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